ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заочного заседания Управляющего совета
по обеспечению управления реализацией государственной программы

Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Ивановской области»

Иваново

от 12.10.2023

№ 11

Председательствующий:

Заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

А.Л. Шаботинский

Присутствовали:

Заместитель председателя Управляющего совета,

Начальник Департамента жилищно-коммунального
хозяйства Ивановской области

Д.С. Кочнев

Ответственный секретарь Управляющего совета,
начальник отдела реализации программ
Департамента жилищно-коммунального хозяйства

Ивановской области

В.А. Дрянигина

Повестка: О внесении изменений в государственную программу Ивановской

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области»

Решили:

1. Внести изменения в паспорт государственной программы Ивановской

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области» (далее – Государственная программа) и паспорт

ведомственного проекта «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения» государственной программы Ивановской области «Обеспечение

2

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» ,

откорректировав объем ресурсного обеспечения:

1.1. По направлению расходов «Субсидии бюджетам муниципальных

образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по модернизации

систем коммунальной инфраструктуры»:

- уменьшив средства ППК «Фонда развития территорий» в 2023 году на

сумму 69 500 000,00 рублей;

- уменьшив средства областного бюджета в 2023 году на сумму

23 913 977,85 рублей;

- уменьшив средства ППК «Фонда развития территорий» в 2024 году на

сумму 81 500 000,00 рублей;

- увеличив средства областного бюджета в 2024 году на сумму 41 399 559,71

рублей.

1.2. По направлению расходов «Субсидии бюджетам муниципальных

образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации

объектов коммунальной инфраструктуры», увеличив объем ресурсного

обеспечения за счет средств областного бюджета в 2023 году в размере

4 409 827,44 рублей.

2. Изложить таблицу 4 паспорта ведомственного проекта «Модернизация

объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановской области» государственной

программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановской области» в новой редакции в

соответствии с приложением 1 к настоящему протоколу.

3. Принять к сведению распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по модернизации
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от

публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и бюджета
Ивановской области, на 2023 и 2024 годы:

Наименование муниципальных
образований

Сумма (руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

Городской округ Кинешма 0,00 494 023 000,00 0,00

Палехский муниципальный район 134 408 602,15 225 254 559,71 0,00

Всего: 134 408 602,15 719 277 559,71 0,00

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области

А.Л. Шаботинский

Приложение
к протоколу заседания

 Управляющего совета
от 12.10.2023 № 11

4. Финансовое обеспечение реализации проекта

№ п/п Наименование результата и источники
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (руб.) Всего (руб.)

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Замена неэффективного, морально и физически устаревшего оборудования на объектах коммунального хозяйства

1. Субсидии бюджетам муниципальных
образований Ивановской области для
реализации мероприятий по
модернизации объектов коммунальной
инфраструктуры

137 953 615,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 953 615,72

 кроме того, остатки прошлых лет 20 320 081,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 320 081,97

1.1. межбюджетные трансферты из
федерального бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. межбюджетные трансферты из ГВБФ
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. сумма соглашений (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. консолидированный бюджет субъекта
Российской Федерации, всего

137 953 615,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 953 615,72

 кроме того, остатки прошлых лет 20 320 081,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 320 081,97

1.4.1. бюджет субъекта 137 953 615,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 953 615,72

 кроме того, остатки прошлых лет 20 320 081,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 320 081,97

1.4.1.1. из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

межбюджетные трансферты

1.4.1.1.3. местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2. свод бюджетов муниципальных
образований

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.5. внебюджетные источники, всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Субсидии бюджетам муниципальных
образований Ивановской области на
обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной
инфраструктуры

134 408 602,15 719 277 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 686 161,86

 кроме того, остатки прошлых лет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. межбюджетные трансферты из
федерального бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. межбюджетные трансферты из ГВБФ
(справочно)

100 000 000,00

483 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583 500 000,00

2.3. сумма соглашений (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. консолидированный бюджет субъекта
Российской Федерации, всего

34 408 602,15 235 777 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 186 161,86

 кроме того, остатки прошлых лет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.1. бюджет субъекта 34 408 602,15 235 777 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 186 161,86

 кроме того, остатки прошлых лет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.1.1. из них:
межбюджетные трансферты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.1.1.3. местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.2. свод бюджетов муниципальных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

образований

2.4.5. внебюджетные источники, всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по проекту: 272 362 217,87 719 277 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991 639 777,58

кроме того, остатки прошлых лет 20 320 081,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 320 081,97

в том числе:
консолидированный бюджет субъекта Российской
Федерации

172 362 217,87 235 777 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408 139 777,58

кроме того, остатки прошлых лет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

свод бюджетов муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты государственных внебюджетных фондов
Российской Федерации

100 000 000,00

483 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583 500 000,00

бюджеты территориальных государственных
внебюджетных фондов (бюджеты ТФОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Лист рассылки протокола

заочного заседания Управляющего совета
по обеспечению управления реализацией государственной программы

Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства Ивановской области»

от  12.10.2023 № 11

Комплекс жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Ивановской

области

1

***

Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области 1

***

Всего  2